
چنــد روز دیگر تــالار مبــادلات ارز توافقی کــه این همه 
ســروصدا برپا کرده بود، راه اندازی می شــود و حالا همه 
کارشناســان اقتصادی بــه اتفاق می خواهنــد بدانند آیا 
افتتــاح تالار مبادلات، گامــی رو به جلو بــرای حذف ارز 
نیمایــی و تک نرخــی کردن ارز اســت؟ شــواهد پاســخ 
مثبت می دهند اما این طور کــه قائم مقام مرکز مبادله ارز 
و طــای ایران به خبرگزاری ایســنا توضیح داده اســت، 
»تــالار مبــادلات ارز توافقــی یکی از گام هــای حرکت به 
ســمت نظام پرداخت رســمی ارز در کشــور است.« پس 
باید دقیق بررســی کرد که منظور از پرداخت رســمی ارز 
در کشــور چیست؟ به گفته علی حســین نبی زاده، بانک 
مرکــزی در نظر دارد تــالار ارز بازرگانــی را راه اندازی کند 
که یکــی از بخش هــای آن تالار ارز توافقی اســت. پیش 
از ایــن، بانک مرکزی برای اینکه بتواند به سیاســت های 
ارزی خود ســامان دهد، ابزار مخصــوص آن را در اختیار 
نداشــت، بنابراین تصمیم به ایجاد مرکز مبادله ارز و طا 
گرفت. وقتی مرکز مبادله ایجاد شد، بانک مرکزی متوجه 
شــد که ابزارهای مورد نیاز که مرکز مبادله بتواند سیاست 
ارزی را پیاده سازی کند، وجود ندارد. در این شرایط مرکز 
مبادله نزدیک به یک ســال برنامه ریزی لازم را انجام داد تا 
بتوانــد ابزارهای مورد نیاز را به بانک مرکزی معرفی کند و 
امروز توانست تا مرحله راه اندازی تالار ارز بازرگانی توسعه 
پیدا کند. پاشــنه آشیل نظام ارزی کشور هم محلی است 

که مبادلات ارزی در آن صورت می گیرد.
با این حال، این مقام مرکــز مبادله، همچنین توضیح 
داده بود که کشــف قیمت ارز در کشــور فرایند صحیحی 

ندارد اما قرار است یک پنجره جدید ایجاد شود که بتوان 
به کشــف نرخ آن نیز اتکا کــرد. البته باید تاکید کرد که با 
معامات اولیه قرار نیســت کشف نرخی واقعی رخ دهد و 
کســی نیز انتظار ندارد که در روز صفــر معامات در تالار 
ارز توافقی، عددی که کشف شود، نرخ ارز اقتصاد کشور 
باشــد. به عبارت دیگر پیش بینی شــده که پــس از دو تا 
ســه ماه و زمانــی که عمق لازم در بــازار ارز توافقی ایجاد 
شــد، بتوانیم به یک کشــف نرخ قابل اتکا برسیم. اما در 
حال حاضــر بانک مرکزی الزام قانونی اجباری برای ورود 
صادرکننــدگان غیرنیمایی به این تــالار ایجاد نکرده و در 
صورتــی که الزامات مــورد نیاز ایجاد شــود، می توانیم از 
معامات توافقی ارز در این تالار عمق سنجی لازم را انجام 

داده و به یک کشف نرخ ارز قابل اتکا برسیم.

چرا ارز ترجیحی، نه؟ �
جدیدتریــن آمار بانــک مرکزی نشــان می دهد از اول 
فروردین ماه تا 4 شــهریورماه امســال 28 میلیارد و 791 
میلیــون دلار ارز بــرای واردات کالاهــای اساســی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانــی، واردات در مقابل صادرات و 
خدمات تامین شــده اســت. برای واردات کالای اساسی 
کشــاورزی شــامل گندم، دانه های روغنــی و نهاده های 
دامی 4 میلیارد و 946 میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه 
دارویی و تجهیزات پزشــکی یک میلیــارد و 361 میلیون 
دلار و در مجمــوع 6 میلیــارد و 307 میلیــون دلار بــرای 
کالای اساســی و دارو ارز با نــرخ 28500 تومان با هدف 
حمایت از مصرف کنندگان و دسترســی اقشــار جامعه به 

کالاهای ضروری با قیمت ارزان تر پرداخت شده است.
سیاســت نادرســت ارز ارزان، در برابر تامین مایحتاج 
مــردم، درســت در زمانی در حال اجراســت کــه بارها در 
امتحان رفــاه مردم، درس پــس داده و هرگز نمره قبولی 
دریافت نکرده است. بنا بر بررسی های روزنامه هم میهن، 
طی ســال های 1397 تا 1401، سیاســت ارز ترجیحی 
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خبرنگار اقتصادی
مریم رحیمی

به سمت حذف نیما
تبادل ارز بازرگانی در تالار مبادلات ارز توافقی، سیاست 

تک نرخی کردن را دنبال می کند؟

مدیران

رفع فقر جزو اولویت هاست
تمــام تاش دســتگاه های اقتصادی کشــور باید 
بر چهار محــور ثبــات اقتصادی و کاهــش تورم، 
رشــد اقتصادی بالا، کاهش نرخ بیکاری و توزیع 
عادلانه درآمد و رفع فقر باشــد. به گزارش ایســنا، 
عبدالناصر همتی، وزیر امــور اقتصادی و دارایی 
اظهار کرد: وزارت امور اقتصــادی و دارایی نقش 
محوری در اقتصاد کشــور دارد و باید تاش کنیم 
که ایــن نقــش را در کم کــردن آلام و مشــکات 
اقتصادی مردم به کار گیریم. وی افزود: بســیاری 
می گفتند که در این شــرایط ســخت اقتصادی و 
ناترازی های بودجه ای و بانکی که بخشــی از آنها 
به مرحله بحران رســیده اســت، چرا مســئولیت 
قبول می کنید؛ اول اینکــه ارادت ویژه ای به آقای 
پزشکیان داشتم و خواستم کمک شان کنم و دوم 
اینکه با توجه به  یافته های علمی و تجربه حداقل 
ســه دهه در مدیریت اقتصادی، لازم بود تا در این 
شرایط سخت و برای کمک به مشکات مردم، این 

تجارب را عرضه کنیم.

هشدار عدم تخصیص ارز 
ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران در 
اطاعیــه ای، خطاب به کلیــه واحدها بر ضرورت 
ثبت آمــار تولید در ســامانه جامع تجــارت تاکید 
کرده و نســبت بــه محدودیت هــای تخصیص ارز 
در صــورت عدم پیــروی از این رویه هشــدار داده 
است. به گزارش ایسنا، ســازمان صمت تهران به 
کلیه واحدهای تولیدی دستورالعمل جدید اباغ 
کرده اســت. این ســازمان، بر ضــرورت ثبت آمار 
تولید در سامانه جامع تجارت تاکید و اعام کرده 
اســت به اطاع کلیه واحدهای تولیدی که اقدام 
به ثبت آمــار تولید خود در ســامانه جامع تجارت 
نکرده اند، می رســاند که عدم ثبت آمار در سامانه 
مذکور، موجــب محدودیت تخصیــص ارز به ویژه 
برای سهمیه پاییز خواهد شد. بدیهی است در غیر 
این صورت، هیچ گونه مسئولیتی متوجه اداره کل 

سازمان صمت استان تهران نخواهد بود.

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی
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 واردات بدون 
خدمات پس از فروش

خدمات پس ازفــروش و انتقال فناوری قربانی عجله در 
واردات خودرو شــد و متاســفانه بعضی وقت ها به دلیل 
عجله ای که سیاســت گذار برای واردات خــودرو دارد از 
این قاعده غفلت می کند. به گزارش تســنیم، منوچهر 
منطقی، رئیس مرکز نــوآوری حمل و نقل وزارت صمت 
گفــت: مشــکات مربوط به خودروســازی شــامل دو 
بخش است؛ بخشــی مربوط به خود خودروساز است و 
بخش دیگر، مربوط به مجموعه عواملی است که خیلی 
خودروســاز در آن دخالــت ندارد بلکه تحــت تاثیر این 
عوامل قرار می گیرد. منطقی افزود: مســائل مربوط به 
خودروسازی بیشتر به امور مدیریتی مجموعه مثل فرآیند 
تولید، تامین، بازاریابی و تحویل محصول برمی گردد. او 
ضمن اشاره به عوامل بیرونی تاکید کرد: خودروساز برای 
تولید خودرو به تامین ارز نیاز دارد که متاسفانه این تامین 
ارز در دوسال گذشته خیلی دچار فراز و فرود شده است. 
رئیس مرکز نــوآوری حمل و نقــل وزارت صمت گفت: 
تاخیر در تامین ارز باعث می شــود خودروساز نتواند به 

موقع به تعهدات خود عمل کند.
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